

سردار تنگسیری:

اگر امنیت ما را نشانه بگیرند به همان اندازه خسارت می‌بینند



سردار در یادار علی‌رضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران در یادواره شهدای منطقه بردخون و سردار شهید یوسف بردستانی فرمانده گردان کمیل تیپ حضرت امیر(ع) اظهار داشت: به دشمن زبون به صراحت می‌گویم قطعا اگر آرامش و امنیت ملت ما را نشانه بگیرد در همان سطح و بیشتر خسارت خواهد دید، شک نکنید این راهبرد و شیوه دفاعی انقلاب اسلامی است که «اگر دشمن یکی بزند ۱۰ تا می‌خورد و زمان بزن دررو دیگر تمام شده است» ما برای حفظ امنیت و استقلال ملت و نظام مقدس جمهوری اسلامی با هیچ‌کس شوخی نداریم؛ ما سرباز ولایتیم و انقلابی عمل می‌کنیم، ما به این سربازی در رکاب ولایت و جان فدایی مردم و خادم آنها باشیم، افتخار می‌کنیم.

واکنش فرمانده ناو سپلان در سال ۶۷ به توهین اخیر کریمی به شهدای ارتش

امیر در یادار عبدالله معنوی، فرمانده ناوشکن سپلان در دوران دفاع‌مقدس طی یادداشتی، به استوری توهین‌آمیز اخیر علی کریمی، مزدور دشمنان ایران درباره شهدای نیروی دریایی ارتش در مواجهه با ناوگان آمریکا در سال ۱۳۶۷ واکنش نشان داد و نوشت: من سرباز ایرانی، خود به عنوان فرمانده ناوشکن سپلان در درگیری با ناوگان آمریکا در ۲۹ فروردین ۶۷ با همه اعتقاد و علاقه‌ام به خاکم و عقیدام می‌نویسم. خیلی خلاصه در جواب آقای علی کریمی عرض کنم که ایشان خود می‌توانند از آمریکایی‌ها سوال کنند که اگر جاسی ما با آنها در این درگیری عوض می‌شد، آیا جرأت حضور در دریا را داشتند؟ شاید آقای علی کریمی که در سال‌های جنگ بچه‌های بیش نبود، نداند ولی ملت ایران آگاه است که نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نه تنها در همان ماه‌های اول جنگ، سرنوشت نیروی دریایی رژیم بعث عراق را در هم پیچید، بلکه در طول جنگ تحمیلی هم به رغم تمام کمک‌ها و تلاش‌های شروق و غرب و دولت‌های حاشیه‌جنوبی خلیج‌فارس، آن امنیت لازم را در خلیج‌فارس برقرار کرد تا هیچ‌گاه شرایطی که ایران در طول جنگ‌های اول و دوم جهانی به رغم بی‌طرفی در جنگ با آن مواجه بود، حاصل نشود. اما درباره درگیری با ناوگان آمریکا اعلام کنم که هیچ‌گاه نه دولت آمریکا و نه ناوگان دریایی آمریکا به طور علنی وارد جنگ نشدند، یعنی آمریکایی‌ها حتی جرأت پخش یک اعلامیه ساده در راه نداشتند که بگویند آماده جنگ هستند. بنابراین در روز موعود، عملیاتی را پایه‌ریزی کردند که از لحاظ تخصصی و دیدگاه دریایی جز عملیات تروربستی نام دیگری را نمی‌توان روی آن گذاشت؛ یعنی اگر ناوگان آمریکا جرأت اعلام هر گونه عمل خصمانه‌ای داشت، حالا باید آقای علی کریمی در عزای نابودشدگان آمریکایی قلم‌فرسایی می‌کرد.

سردار نقدی:

تورویست‌های کومله ودموکرات ۴۰هزار نفر را در کردستان شهید کردند

معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یک برنامه تلویزیونی، بر لزوم ارتقای آگاهی جوانان درباره فعالیت‌های گروهک‌های تجزیه‌طلب تأکید کرد و گفت:دموکرات و کومله همان گروه‌هایی هستند که بعداز انقلاب بلافاصله آمدند و شروع کردند درگیری مسلحانه و حمله به پادگان‌ها و در شرایطی که هنوز نیروهای انقلابی مستقر نداشتند، پادگان‌ها را گرفتند، اینها افرادی بودند که در چند دهه از طرف اروپا برای چنین روزهای تربیت شده بودند.

سردار محمدرضا نقدی با اشاره به اقدامات گروهک‌های تروریستی دموکرات و کومله تصریح کرد: این گروهک‌ها تا قبل از انقلاب در حد بیابانه معارض بودند ولی تا وضعیت به هم ریخت، سریع به اینها دستور دادند حرکتهای خود را آغاز کنند. ما نزدیک به ۴۰ هزار شهید در کردستان دادیم. آنها جانیانکاره‌ترین رفتار را درست مثل داعش با مردم داشتند.

وی در پاسخ به این سوال که «اگر جنگ تمام‌عیاری علیه جمهوری اسلامی انجام شود، ما می‌توانیم از ادواتی که ساختیم استفاده کنیم و اصلا چنین جنگی پیش‌بینی می‌شود» اظهار کرد: جنگ تمام‌عیار را کسی پیش‌بینی نمی‌کند، به دلیل اینکه قدرت‌های بزرگ ضربه شستست انقلاب اسلامی را چشیدند و می‌دانند اگر وارد چنین جنگی شوند، چه بلایی بر سرشان خواهد آمد. آنها نتوانستند افغانستان و عراق را با وجود امکان نفوذ و نقطه ضعف‌های فراوان جمع کنند، بنابراین حتی فکر این را هم نمی‌کنند که دست به چنین اقدامی بزنند اما اگر چنین درگیری هم به فرض به وقوع بپیوندد، ظرفیت‌های انقلاب اسلامی خیلی فراتر از حد مرزهای خودش است.

معاون هماهنگ‌کننده سپاه عنوان کرد: سلاجی که به کار می‌رود اگر دشمن امکان ختنی‌سازی آن را داشته باشد، می‌شود سلاح متعارف و در حد بازدارنده نیست اما وقتی سلاحی وارد میدان می‌کند که او توان مقابله با آن را ندارد، تا درصد بالایی قدرت مقابله هم در دشمن نیست، این سلاح معادله را عوض می‌کند و این بازدارندگی است.

وی افزود: بازدارندگی آنها در بمب اتم است اما ما موشک بالستیک درست کردیم که در عرض ۸ ثانیه در موضع اصابت با هر پدافندی عبور می‌کند. این موشک هم نقطه‌زن و از اختراعات جمهوری اسلامی است. در دنیا هیچ‌کدام از موشک‌های بالستیک نقطه‌زن نبودند جز یک موشک اسکندر روسیه که ۳۰۰ کیلومتر هم بیشتر برد نداشت.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی به بیست و نهمین اجلاس سراسری نماز برپایی این همایش را پس از ۲ سال مایه خرسندی و برکت دانسته و خاطر نشان کردند: پیوندهای حیاتی در یک جامعه خوشبخت و خوش‌فرجام، همچون دوستی، گذشت، مهربانی، همدلی، همدردی، یاری‌رسانی، خیرخواهی و امثال آن به برکت رواج و اقامه نماز استحکام می‌یابد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر حکیم انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

والحمدلله رب العالمین و صلی‌الله علی محمد و آله الطاهرین سیمایق‌به‌الله فی‌العالمین ارواحنا فاده

برپایی این همایش فرخنده پس از تأخیر ۲ ساله، مایه خرسندی و ان‌شاءالله موجب برکت است. هر تلاش فکری و عملی برای نشان دادن ارزش نماز و بزرگداشت این فریضه مبارک، کاری در جهت نورانی کردن دل انسان‌ها و گرم کردن محفل زندگی آنهاست. یاد خدا که نماز مظهر کامل آن است، دل و جان را آزاد و جامعه و افراد می‌سازد. پیوندهای حیاتی در یک جامعه خوشبخت و خوش‌فرجام، همچون دوستی، گذشت، مهربانی، همدلی، همدردی، یاری‌رسانی، خیرخواهی و امثال آن به برکت رواج و اقامه نماز استحکام می‌یابد. صف‌های نماز جماعت، صفوف به هم پیوسته فعالیت‌های اجتماعی را پدید می‌آورد. کانون گرم و پرشور مساجد، کانون‌های همکاری در عرصه اجتماعی را رونق می‌بخشد. نماز، آنگاه که با احساسی حضور خداوند گزراده شود، به همه عرصه‌های زندگی نورافشانی می‌کند و دنیا و آخرت فرد و جامعه را آباد می‌سازد. نمازگزار - هر که و هر جا- به اندازه ظرفیت خود از نماز بهره می‌برد ولی در این میان، جوانان و نوجوانان از همه جلوترند؛ بهره آنان از نمازی که با توجه و خشوع خوانده شود، بسی بیشتر است. دل جوان و نوجوان آمادگی افزون‌تری دارد برای رسیدن به «فلاح» که از اذان نماز، شتاب گرفتن به آن را سفسازش می‌کند. پدران و مادران، معلمان و استادان، اندرزگویان و راهنمایان، این حقیقت را در رابطه میان نماز و جوان، به یاد داشته باشند و وظیفه‌ای را که بر دوش آنهاست بشناسند. مدارس، دانشگاه‌ها، به‌طور ویژه دانشگاه فرهنگیان، صداوسیما و دیگر دستگاه‌های فرهنگ‌ساز، در شمار مخاطبان اصلی «ایقما الصلاة» جامی گیرند.

توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۵ بهمن ۱۴۰۱

■ **مطالبات رهبر انقلاب در ۲۹ پیام به اجلاس نماز**
اجلاس سراسری نماز از سال ۱۳۷۰ تاکنون برگزار شده



و هر بار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی به این اجلاس، به تشریح محورهای مهمی درباره ستون دین مبین اسلام یعنی «نماز» می‌پردازند. این اجلاس در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به دلیل شرایط ناشی از بیماری کرونا برگزار نشد و بیست و نهمین اجلاسیه آن بهمن ۱۴۰۱ برگزار شد. یکی از مسائل مهم در این ۲۹ پیام، مطالباتی است که رهبر انقلاب درباره نماز مطرح کرده‌اند. به‌همین مناسبت بخش فقه و معارف پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، مطالبات رهبر انقلاب در زمینه ترویج نماز و توصیه‌های معنوی از ایشان درباره نماز خوب خواندن را در این مطلب مرور کرده که در ادامه آمده است:

۱- در کلاس‌های دروس دینی دانشگاه‌ها سخنان سنجیده و افکار بلند در بازشناسی نماز مطرح شود.

۲- مسؤولان با حضور خود در نماز، دیگران را تشویق کنند.

۳- در گروه‌هایی‌های علمی، فرهنگی و آموزشی نماز را در وقت خود به جا آورند.

۴- اساتید، دانشجویان را به خواندن نماز تشویق کنند و خود پیشقدم در آن باشند.

۵- رازها و رمزها و درس‌های نماز در کتاب‌های درسی

واکنش رسمی تهران به بغداد درباره نام «خلیج فارس»



سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد پیش‌تر به استفاده از نام مجعول دربارہ خلیج‌فارس توسط نخست‌وزیر عراق اعتراض کرده و اداره کل حقوقی وزارت خارجه نیز با ارسال یادداشت رسمی، این اقدام عراق را غیرقابل قبول دانسته و خواستار احترام عراق به نام‌های بین‌المللی شده است. ناصر کنعانی افزود: انتظار می‌رود مقامات مسؤول عراق در به‌کارگیری نام صحیح برای این پهنه آبی که مورد تأکید سازمان ملل متحد قرار دارد، توجه لازم را معمول دارند.

رهبر انقلاب در پیامی به بیست‌ونهمین اجلاس سراسری نماز، خطاب به خانواده‌ها و دستگاه‌های مسؤول تأکید کردند

نسبت به نماز وظیفه‌شناس باشید

۱۶- در شهرهای سر راه در همه ۲۴ ساعت مسجد باز و آماده باشد.

۱۷- در شهرها و شهرک‌های تازه ساخته شده، مسجد جامع نخستین بنا و در مرکز حقیقی شهر ساخته شود.

۱۸- نماز صبح در مساجد اقامه شود.

۱۹- احکام فقهی نماز به صورت آسان و روان منتشر شود.

۲۰- در تعیین وقت مسابقات ورزشی ساعت نماز را خالی کرده و آماده برگزاری نماز شوند.

۲۱- بحث‌های عالمانه، عمیق و تازه درباره نماز در کتب معارف دانشگاه‌ها گنجانده شود.

۲۲- معلمان، دانش‌آموزان را به حضور در نمازخانه‌های مدارس تشویق کنند و خود پیش از همه به نماز بشتابند.

۲۳- مسؤولان پرورشی مدارس، نماز را در رأس برنامه‌های پرورشی به شمار آورند.

۲۴- کودکان و نوجوانان را با صورت و معنای نماز آشنا سازید. کتاب‌های شیرین و آسان‌فهم درباره نماز را برای کودکان بخرولید.

۲۶- گروه‌هایی از طلاب برای تبلیغ نماز به روستاها اعزام شوند.

۲۷- هر برنامه مزاحم برای نماز اول وقت برطرف شود.

۲۸- در اوقات نماز آهنگ اذان با صدای خوش در همه جای کشور به گوش رسد.

۲۹- فضای مادی و معنوی برای اقامه نماز در بوستان‌ها و نمایشگاه‌ها و... فراهم شود.

۳۰- سهم مسجدسازی و مسجدپرذاری در ردیف اول اعتبارات فوق برنامه در آموزش‌وپرورش و وزارت علوم باشد.

۳۱- در هر بنایی مانند شهر و روستا، مدرسه و دانشگاه و... باید مسجد همچون قطب و محور ساخته شود.

۳۲- مسجد و نمازخانه در همه جا باید پاکیزه، زیبا، آرامبخش و رغبت‌انگیز باشد.

۳۳- در سفرهای زمینی و هوایی فرصت خواندن نماز برای مسافران را فراهم آورید.

۳۴- با شیوه‌های هنری در رسانه‌های تصویری و صوتی نماز را ترویج کنید.

۳۵- بهره جوانان و نوجوانان از نمازی که با توجه و خشوع خوانده شود، بسی بیشتر است... پدران و مادران، معلمان و استادان، اندرزگویان و راهنمایان، این حقیقت را در رابطه میان نماز و جوان، به یاد داشته باشند و وظیفه‌ای را که بر دوش آنهاست بشناسند.

۳۶- مدارس، دانشگاه‌ها، به‌طور ویژه دانشگاه فرهنگیان، صداوسیما و دیگر دستگاه‌های فرهنگ‌ساز، در شمار مخاطبان اصلی «ایقما الصلاة» جامی گیرند.

یک کشته و ۲ مجروح در حمله یک کشورز مسلح ارومیه‌ای به سفارت باکو در تهران

قتل ناموسی

ناصر کنعانی در ادامه افزود: با دستور ویژه مقامات سیاسی و امنیتی کشور، موضوع بااولویت و حساسیت بالا در حال بررسی است تا ابعاد این اقدام و انگیزه ضارب مشخص شود. کنعانی گفت: نتیجه بررسی‌های اولیه مقامات و دستگاه‌های ذی‌ربط، حاکی از انگیزه‌های شخصی وای این اقدام است، بنابراین با توجه به ورود فوری دستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط انتظامی، امنیتی و قضایی، توصیه می‌شود رسانه‌ها از انتشار اخبار غیرموتق و گمانه‌زنی‌ها در این رابطه اجتناب کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: اطلاعات دقیق‌تر در در این خصوص با تکمیل روند بررسی‌ها منتشر خواهد شد.

■ **موضع‌گیری باکو متعهدانه باشد**

وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی می‌تعرض به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران را محکوم کرد و درگذشت یکی از کارمندان سفارت را به ملت آذربایجان و دولت این کشور تسلیت گفت و اظهار داشت: دیپلمات‌های جمهوری آذربایجان در جمهوری اسلامی میهمان ما هستند و طبق معاهدات بین‌المللی امنیت آنها بر عهده ما است، لذا این اقدام موجب تأسف است.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی ضمن محکومیت تعرض به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران گفت: نیروهای انتظامی و امنیتی از لحظات اولیه این حادثه در صحنه حاضر شده و تا به نتیجه رسیدن این پرونده آن را پیگیری خواهند کرد.

وی ادامه داد: موضع‌گیری رئیس‌جمهور آذربایجان پیرامون این حادثه را ملاحظه کردم. موضع خوبی بود، انتظار ما از مقامات دولت آذربایجان این است که با خویشنداری و با نگاه به روابط ۲ کشور موضع بگیرند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: جمهوری اسلامی تا به نتیجه رسیدن این پرونده و شناسایی دقیق هومت عامل این حادثه، موضوع را پیگیری خواهد کرد.

جلال‌زاده تأکید کرد: موضع‌گیری‌های مقامات ۲ کشور درباره این حادثه باید متعهدانه و به‌گونه‌ای باشد که به روابط دو کشور آسیبی وارد نکند و اجازه سوءاستفاده به دشمنان را هم ندهد. وی درباره تئوریستی بودن این حادثه نیز گفت: اطلاعات و گزارش‌های اولیه بر شخصی بودن حادثه دلالت دارد ولی برای اظهار نظر قطعی در این مورد باید منتظر ماند تا دستگاه‌های ذی‌ربط بررسی‌های خود را کامل و اعلام نتیجه‌نمایند.

■ **احضار سفیر ایران به وزارت خارجه جمهوری باکو**
به دنبال اقدام مسلحانه روز گذشته که به کشته شدن یک نفر از کارمندان سفارت آذربایجان و مجروح شدن ۲ نفر دیگر منجر شد، وزارت خارجه آذربایجان سیدعباس موسوی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در باکو را احضار کرد.

■ **عجله مقامات باکو در اتخاذ موضع**
با وجود اعترافات اولیه مسئول مسلح مبنی بر مطرح بودن انگیزه‌های شخصی و خانوادگی برای حمله به سفارت آذربایجان در تهران، مقامات باکو حادثه روز گذشته را تروریستی خواندند در همین رابطه الهام‌علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان حادثه روز گذشته را «حمله تروریستی» به سفارت این کشور در تهران خواند و از ایران خواست افراد مسؤول را مجازات کند.علی‌اف در صفحه خود در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «هن اقدام تروریستی امروز علیه سفارت‌مان در تهران را بشدت محکوم می‌کنم. من به خانواده و بستگان ستوان ارشد عسکرف اورخان رضوان اوغلو که در جریان این حمله و در حین اطمینان از امنیت سفارت و کارمندان آن کشته شد تسلیت می‌گویم».

مهربان علی‌اف، معاون اول الهام‌علی‌اف نیز مدعی شد اقدام مسلحانه در سفارت آن کشور در تهران یک حمله تروریستی بوده است. این اظهارات مقامات باکو در حالی است که طبق اعترافات فرد مهاجم، او از حمله به سفارت آذربایجان، انگیزه‌های شخصی داشته است.

همچنین مقامات سیاسی کشورمان نیز بر بررسی همه‌جانبه حادثه تأکید و اعلام کرده‌اند تا حصول نتیجه، این موضوع را پیگیری خواهند کرد. این اولین بار نیست که فردی مسلح به مقامات دیپلماتیک یک کشور حمله می‌کند. آذر ۹۵ بود که یک نیروی پلیس ترکیه با حمله مسلحانه به سفیر روسیه در این کشور، با شلیک ۵ گلوله او را ترور کرد.



گزارش تصویری

محکومیت هتک حرمت قرآن در میعادگاه‌های نماز جمعه

مردم ایران در شهرهای مختلف کشور پس از اقامه نماز جمعه، در محکومیت هتک حرمت قرآن کریم، با برپایی راهپیمایی، اقدامات اخیر دشمنان را در توهین به مقدسات اسلام و کشور محکوم کردند. تجمع کنندگان با سر دادن شعارهای الله اکبر، ما جان فدای قرآن و اسلام، ما جان فدای رهبر و عترت و مرگ بر آمریکا و اسرائیل، ان‌حزرا خود را از توهین به مقدسات اعلام کردند.